３川健障計第５１１号

令和４年１月２１日

関係各位

                                    川崎市健康福祉局総務部危機管理担当課長

障害保健福祉部障害計画課長

障害者災害時個別避難計画の制度開始について（通知）

日頃より、本市の障害保健福祉行政に御理解・御協力を賜り、御礼申し上げます。

川崎市では、令和元年 10月に発生した台風 19 号により甚大な被害を受けたことを踏まえ、避難行

動に支援が必要な避難行動要支援者に対して、平時から生活面で関わりのある相談支援専門員等が

災害時における具体的な避難方法の検討や、避難先での配慮事項などについて、本人や家族と一緒に

考えながら、災害時の避難に関する個別避難計画の作成支援を行う、災害時個別避難計画の制度を開

始いたします。

つきましては、別添資料を御参照いただき、制度導入の趣旨に御理解と御協力をお願いします。

制度開始日  令和４年１月２１日（金）

添付資料

 ・災害時個別避難計画作成業務の手引き

 ・災害時個別避難計画様式

 ・災害時個別避難計画チラシ

                               問合せ先

（災害福祉全般について）

   危機管理担当

電話 044-200-0784

（災害時個別避難計画の作成について）

障害計画課地域支援担当

電話 044-200-0871